
DODATEK č. 1 

ke

SMLOUVĚ O DÍLO 

ČÍSLO SDL/OZZL/004/15

KUJCP019KBSN

Smluvní strany:

Jihočeský Kraj, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
Statutární zástupce Jihočeského Kraje: Mgr. Jiří Zimola, hejtman
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Karel Černý, vedoucí OZZL
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Zdeněk Klimeš, Mgr. Veronika Królová, OZZL
telefon: 386 720 804, 386 720 710
e-mail: klimes@kraj-jihocesky.cz; krolovav@kraj-jihocesky.cz
http: www.kraj-jihocesky.cz
IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650
objednatel je plátcem DPH, ale pro účely této smlouvy se odpočet DPH neuplatňuje (veřejnoprávní činnost) 
dále jen „objednatel"

a

HERBIA společnost s ručením omezeným
Se sídlem: Novohradská 16, 370 01 České Budějovice
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Renata Pourová
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Lenka Zdrhová
IČ: 13497791
DIČ: CZ13497791
dále jen „zhotovitel"

Tímto dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo číslo SDL/OZZL/004/15 se mění článek 3. Cena za dílo, platební 
podmínky, poskytování záloh, odstavec 3.1. a příloha č. 1 ke smlouvě č. SDL/OZZL/004/15: Oceněný výkaz 
výměr prací.
Na základě požadavku objednatele na navýšení počtu stran, vyššího počtu výtisků, dále na navýšení počtu 
použitých fotografií včetně jejich grafické úpravy nad rámec smlouvy a z důvodu změn základních sazeb DPH 
a jejich aplikaci na jednotlivé části díla se smluvní strany dohodly na změně cen následovně:

Předmět zakázky Bez DPH v Kč DPH 10% v Kč DPH 21 % v Kč
1. Předtisková příprava
a) Dokončeni grafického návrhu díla
b) Finální grafické úpravy:

-  tabulek a grafů
-  předtisková příprava fotografií
-  skenování a příprava kreseb pro tisk

c) Sazba
-  Korektury

693.858,- 763.243,80 X

2. Tisk včetně knihařského zpracování
a) Tisk a vazba (vč. vlisování kapsy a zafóliováni knihy)

2. Tisk včetně knihařského zpracování 
b) Booklet (příprava, tisk, vloženi vč. CD) 8.948,41 X 10.827,58

3. Propagační materiály
a) Propagační plakát (příprava, tisk) 3.281,- X 3.970,01

3. Propagační materiály
b) Propagační kartička (příprava, tisk, zafóliováni) 5.632,- X 6.814,72

4. Vícepráce 12.750 X 15.427,50

■ Celkem í 724.469,41 763.243,80 37.039,81

Celková cena s DPH 800.283,61

Strana 1 (celkem 2)

mailto:klimes@kraj-jihocesky.cz
mailto:krolovav@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


Podrobný výpočet změn ceny díla je uveden v Příloze č. 1, která je součástí tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo č. SDL/OZZL/004/15. Dle těchto propočtů došlo k navýšení celkové ceny bez DPH za celé dílo z 682.906,- 
Kč na 724.469,41 Kč, tedy o 41.563,41 Kč a ke snížení celkové ceny s DPH z 826.316,-Kč na 800.283,61 Kč, 
tedy o 26.032,- Kč.

1. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.
2. Dodatek je vyhotoven v počtu 3 stejnopisů, každý z nich má platnost originálu.
3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Českých Budějovicích dne 2015 V Českých Budějovicích.dne: 1^....2015
Za objednatele: Za zhotovitele:

Strana 2 (celkem 2)



Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SDL/OZZL/004/15

C enová  ka lk u la c e  zm ěn ce n y  d íla  

Kalkulace prům ěrné ceny na 1 stránku knihy:
Rozpis původní ceny uvedené ve smlouvě o dílo č. SDL/OZZL/004/15 ze dne13.01. 2015

1. Předtisková příprava

a) Dokončení grafického díla 6 000,00 Kč

b) Finální grafické úpravy: 48 300,00 Kč
- tabulek a grafů
- předtisková příprava fotografií
- skenování a příprava kreseb pro tisk

c) Sazba a korektury 25 200, 00 Kč

2. Tisk včetně knihařského zpracování

a) Tisk a vazba knihy( vč. vlepení kapsy a balení 585 777,00 Kč 
do fólie)

Součet: 665 277,00 Kč

Počet stran uvedeným ve smlouvě je 630.

Vypočet průměrné ceny 1 stránky knihy:

3000 výtisků x 630 stran = 1 890 000 stran 

Průměrná cena za 1 stranu
665 277 (celk. cena zakázky dle smlouvy): 1 890 000 (celk. počet stran dle smlouvy) = 0,351998 

Průměrná cena za 1 stranu knihy ze smlouvy: 0,351998 Kč

Vypočet nové cenv tisku knihy dle navýšení počtu stran a výtisků :

Počet navýšených stran je 640.

0,351998 (prům.cena za stránku) x 640 (počet stran po navýšeni) = 225,2787 

Nový počet výtisků : 3080 kusů knih

Nová cena za 640 stran a 3080 kusů knih 225,2787 x 3080 = 693 858,396 Kč

Vypočet rozdílu mezi cenou, která bvla uvedená ve smlouvě a finální cenou po navýšení počtu stran 
a nákladu :

Celková nová cena za 3080 kusů knih s 640 stranami 693 858,00 Kč

Cena podle smlouvy za 3000 kusů knih s 630 stranami - 665 277,00 Kč

Rozdíl cen 28 581,00 Kč + 10 % DPH



Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SDL/OZZL/004/15

Vypočet změny ceny tisku  a konečného zpracování bookletu:

b) Booklet (příprava, tisk a vložení vč. CD) 8 716,00 Kč

Počet výtisků podle smlouvy - 3000 ks 

Navýšený počet výtisků - 3080 ks

Vypočet:
Cena za 1 kus bookletu 8716 : 3000 = 2,90533

Nová cena za 3080 kusů bookletů 2, 90533 x 3080 = 8948,4164 Kč

Vypočet rozdílu mezi cenou, která byla uvedená ve smlouvě a finální cenou po navýšení počtu 
výtisků:
Nová cena za 3080 kusů bookletů 8 948,00 Kč

Cena podle smlouvy za 3000 kusů bookletů - 8 716,00 Kč

Rozdíl cen 232,00 Kč + 21 % DPH

Víceoráce:
Počet vložených fotografií, které se graficky upravovaly, byl podle smlouvy 1650 kusů, skutečný počet 1850 
kusů, rozdíl 200 kusů fotografií.

Nadstandardní grafická úprava fotografii, závěrečné korektury textů
(Pozn. V uvedené době grafických prací je započítáno i 16,5 hodiny práce grafika o víkendu 26. a 27. 9. 
2015)

38,5 hodiny x 300,00 Kč

Zpracování rejstříku 4 hodiny x 300,00 Kč

( 300,00 Kč/1 hodinu je cena grafických prací odpovídající nejnižší cenové hladině)

Celková hodnota víceprací provedených nad rámec smlouvy: 12 750,00 Kč + 21 %DPH

Celková hodnota zvýšené ceny tiskovin a víceprací 28 581.00 Kč + DPH 10 %

12 982.00 Kč + DPH 21 %


